
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Τ/633/29.5.1996 
απόφασης της Υπουργού Ανάπτυξης «Παραχώ-
ρηση άδειας για ίδρυση, λειτουργία και εκμετάλ-
λευση καζίνο στη νήσο Ρόδο» (Β’ 438).

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του νομικού 
προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία 
«Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού, Πρόνοιας 
και Αλληλεγγύης Ωραιοκάστρου (Δ.Ο.Π.Π.Α.Ω.)» 
Δήμου Ωραιοκάστρου, Νομού Θεσσαλονίκης.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), με αμοιβή, είκοσι πέντε (25) υπαλλήλων της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής 
Ενότητας Πιερίας, για το Α’ εξάμηνο έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 3/2/26.01.2023 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Τ/633/29.5.1996 
απόφασης της Υπουργού Ανάπτυξης «Παραχώ-
ρηση άδειας για ίδρυση, λειτουργία και εκμετάλ-
λευση καζίνο στη νήσο Ρόδο» (Β’ 438). 

 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΑΙΓΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 25 έως και 54 του ν. 4002/2011 «Τροπο-

ποίηση της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου 
Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγί-
ανση Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, 
Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης» (Α’ 180),

β) των άρθρων 16 έως και 23 του ν. 3229/2004 «Επο-
πτεία της ιδιωτικής ασφάλισης, εποπτεία και έλεγχος 
τυχερών παιχνιδιών, εφαρμογή των Διεθνών Λογιστι-
κών Προτύπων και άλλες διατάξεις» (Α’ 38) και συμπλη-
ρωματικά τις διατάξεις του ν. 3051/2002 «Συνταγματικά 
κατοχυρωμένες ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και 
συμπλήρωση του συστήματος προσλήψεων στο δημό-
σιο τομέα και συναφείς ρυθμίσεις» (Α’ 220),

γ) του ν. 2206/1994 «Ίδρυση, οργάνωση, λειτουργία, 
έλεγχος καζίνων και άλλες διατάξεις» (Α’ 62),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 92 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), με τις οποίες μεταφέρ-
θηκαν στην Ε.Ε.Ε.Π. οι αρμοδιότητες της Διεύθυνσης 
Εποπτείας Καζίνο του Υπουργείου Τουρισμού και της 
Επιτροπής Καζίνο του ν. 2206/1994 (Α’ 62) και

ε) του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 
Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5), 
και ειδικότερα των άρθρων 357 έως 378 του Κεφαλαίου 
Β’ με τίτλο «Αδειοδότηση και λειτουργία επιχειρήσεων 
καζίνο και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αρ. 56660/1679/22.12.2011 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Πολιτισμού και Τουρι-
σμού «Πιστοποίηση έναρξης λειτουργίας της Επιτροπής 
Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.)» Β’ 2910).

3. Την υπό στοιχεία 145940/ΕΞ 2020/21.12.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1089) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, 
σε συνδυασμό με τις υπ’  αρ. 2/3935/0004/24.7.2018 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 428) και υπό στοιχεία 9433 ΕΞ 2019/12.2.2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 64) και 3557 ΕΞ 2020/14.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 20) 
όμοιες αποφάσεις, περί συγκρότησης της Ε.Ε.Ε.Π.

4. Την υπ’ αρ. 609/2/12.11.2021 (Β’ 5536) απόφαση 
της Ε.Ε.Ε.Π., με την οποία τροποποιήθηκε και κωδικο-
ποιήθηκε η υπ’ αρ. 218/2/22.09.2016 απόφαση «Έγκριση 
Κανονισμού Οργάνωσης, Διάρθρωσης και Λειτουργίας 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Επιτροπής Εποπτείας και 
Ελέγχου Παιγνίων» (Β’ 3404).

5. Την υπ’ αρ. 303/5/27.02.2018 απόφαση της Ε.Ε.Ε.Π. 
«Τροποποίηση και κωδικοποίηση της υπό στοιχεία Τ/
6736/2003 (Β’ 929) απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης 
με τίτλο «Κανονισμός Διοικητικού Ελέγχου και Εποπτείας 
της Λειτουργίας των Καζίνο», όπως ισχύει» (Β’ 1025).

6. Την υπ’ αρ. Τ/633/29.05.1996 απόφαση της Υπουρ-
γού Ανάπτυξης «Παραχώρηση άδειας για την ίδρυση, λει-
τουργία και εκμετάλλευση Καζίνο στη νήσο Ρόδο» (Β’ 438) 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 63/04.01.2011 
(Β’ 18) και 17585/12.12.2012 (Β’ 3399) υπουργικές απο-
φάσεις και τις υπ’ αρ. 85/9/2/16.12.2013 (Β’ 49/2014) 
και υπό στοιχεία 146/2α/06.03.2015 (Β’ 494), 288/1α/
09.11.2017 (Β’ 4375) και 443/3α/31.10.2019 (Β’ 4346) 
αποφάσεις της Ε.Ε.Ε.Π.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 587

5623

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.07 13:29:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5624 Τεύχος B’ 587/06.02.2023

7. Το υπ’ αρ. 23784/15.10.2022 (αριθμός πρωτοκόλ-
λου εισερχομένου ΕΕΕΠ 21373/21.10.2022) έγγραφο της 
ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΚΑΖΙΝΟ ΡΟΔΟΥ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.», με 
το οποίο υποβλήθηκε στην Ε.Ε.Ε.Π., αίτηση για τροπο-
ποίησης της άδειας, λόγω μεταβολής του αριθμού και 
της σύνθεσης (είδους) των τεχνικών μέσων και υλικών 
διεξαγωγής των τυχερών παιχνιδιών, σύμφωνα με τα αρ-
χιτεκτονικά σχέδια με αριθμό Κ6Α του ισογείου και Κ6Β 
του Α’ ορόφου [υφιστάμενη κατάσταση 17.06.2022] και 
Κ7Α και Κ7Β του ισογείου και του Α’ ορόφου, [αιτούμενη 
κατάσταση 11.10.2022] του διπλωματούχου πολιτικού μη-
χανικού Ε.Μ.Π., Γεώργιου Παπαθεοδωράκη (Α.Μ. 53746).

8. Το συμπληρωματικό αίτημα του Καζίνο Ρόδου 
(υπ’ αρ. εισερχομένου Ε.Ε.Ε.Π. 1250/18.01.2023). 

9. Τις υπό στοιχεία Ε.Ε.Ε.Π. 26617/27.12.2022, 1396/
20.01.2023 Εκθέσεις Τεχνικού Ελέγχου της Διπλωματού-
χου Αρχιτέκτονος - Μηχανικού. Στέλλας Σ. Παντελιά.

10. Την υπό στοιχεία Π 51 ΕΞ/25.01.2023 εισήγηση του 
Προέδρου της Ε.Ε.Ε.Π.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Ε.Ε.Ε.Π., αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Τ/633/29.5.1996 
απόφασης της Υπουργού Ανάπτυξης «Παραχώρηση 
άδειας για ίδρυση, λειτουργία και εκμετάλλευση καζίνο 
στη νήσο Ρόδο» (Β’ 438), ως εξής:

Η υποπαρ. 3.2.2 του άρθρου 3ου αντικαθίσταται ως εξής:
«3.2.2 Ενδεικτικός αριθμός τραπεζιών και μηχανημά-

των του Καζίνο.
Κατά τη λειτουργία του Καζίνο, ο κάτοχος της Άδειας 

δύναται να εγκαθιστά και να λειτουργεί, τον ακόλουθο 
αριθμό τεχνικών μέσων και υλικών διεξαγωγής τυχερών 
παιχνιδιών για Καζίνο, ανά είδος τυχερού παιχνιδιού:

i) Τραπέζια τυχερών παιχνιδιών:
- Αμερικάνικη Ρουλέτα (Αmerican Roulette) δεκατρία 

(13)
- ΜπλακΤζακ (Βlack Jack) έντεκα (11)
- Πούντο Μπάνκο Μικρό (Punto Banco Mini) ένα (01)
- Σταντ Πόκερ (Stud Poker) έξι (06)
- Πόκερ και παραλλαγές του (Poker) τέσσερα (04)
ii) Μηχανήματα ηλεκτρονικών τυχερών παιχνιδιών 

(Slot Machines): διακόσια εβδομήντα τέσσερα (274)
iii) Ηλεκτρονική Ρουλέτα (Electronic Roulette) τρεις 

(03)
iv) Τερματικοί σταθμοί Ηλεκτρονικής Ρουλέτας τριά-

ντα έξι (36)
Ενίοτε, έως και τα μισά από τα ως άνω τραπέζια Μπλακ 

Τζακ, επιτρέπεται, με τη χρήση διπλής, εναλλακτικής τσό-
χας («top») να λειτουργούν ως τραπέζια για τη διεξαγωγή 
των παιχνιδιών Πόκερ (και των παραλλαγών του) ή του 
Μικρού Μπάνκο - Πούντο. Αντίστοιχα, έως και τα μισά από 
τα ως άνω τραπέζια Πόκερ επιτρέπεται, ενίοτε, με τη χρή-
ση διπλής, εναλλακτικής τσόχας («top») να λειτουργούν 
ως τραπέζια Μπλακ Τζακ ή Μικρού Μπάνκο - Πούντο».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΖΑΝΑΤΟΣ

    Αριθμ. 15871 (2)

Τροποποίηση της συστατικής πράξης του νομι-
κού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επω-
νυμία «Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού, 
Πρόνοιας και Αλληλεγγύης Ωραιοκάστρου 
(Δ.Ο.Π.Π.Α.Ω.)» Δήμου Ωραιοκάστρου, Νομού 
Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 1, 103, 225, 238, 280 

και 283 παρ. 4 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), β) των άρθρων 
239 και 240 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114), γ) των άρθρων 
5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφη-
μερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131), 
δ) των άρθρων 8 και 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(Α΄ 235), ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα ( π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), στ) του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 «Κύρωση 
της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Επικρατείας» και άλλες διατάξεις» (Α’ 98) και 
ζ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

2. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

3. Την υπ’ αρ. 53/2011 (Β’ 1273) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Ωραιοκάστρου σχετικά με τη συγ-
χώνευση νομικών προσώπων και τη σύσταση νομικού 
προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «Δημοτι-
κός Οργανισμός Πολιτισμού, Πρόνοιας και Αλληλεγγύης 
Ωραιοκάστρου» (Δ.Ο.Π.Π.Α.Ω.). Η συστατική πράξη του 
νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία 
«Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού, Πρόνοιας και Αλλη-
λεγγύης Ωραιοκάστρου» τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
24/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ωραιοκά-
στρου, όπως αυτή εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. οικ. 43957/
04.06.2013 (Β’ 1399) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, την υπ’ αρ. 
105/2017 νεότερη απόφαση του ανωτέρω Δημοτικού 
Συμβουλίου, όπως αυτή εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 36153/
7.6.2017 (Β’ 2388) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, καθώς και την 
υπ’ αρ. 326/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 
όπως αυτή εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 66062/04.12.2018 
(Β’ 6017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

4. Την υπ’ αρ. 209/21.12.2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ωραιοκάστρου, σε συνέχεια της υπ’ αρ. 30/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5625Τεύχος B’ 587/06.02.2023

27.07.2022 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Δημοτικού Οργανισμού Πολιτισμού, Πρόνοιας και Αλλη-
λεγγύης Ωραιοκάστρου, με την οποία συμπληρώνεται 
και τροποποιείται η συστατική πράξη του ανωτέρω νο-
μικού προσώπου δημοσίου δικαίου, ως προς την ετήσια 
τακτική επιχορήγησή του εκ μέρους του Δήμου και συ-
γκεκριμένα ως προς την  περ. Α της παρ. 7 της συστατι-
κής του πράξης, με την αύξηση της τακτικής χρηματοδό-
τησης από τον Δήμο, για το εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ. κατά εκατόν 
πενήντα χιλιάδες ευρώ (150.000,00 €), ορίζοντας ποσό 
τακτικής επιχορήγησης ύψους επτακοσίων σαράντα έξι 
χιλιάδων ευρώ (746.000,00 €), για την κάλυψη των άμε-
σων λειτουργικών αναγκών των βρεφονηπιακών και των 
παιδικών σταθμών του νομικού προσώπου του φορέα.

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της ανωτέρω 
απόφασης προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, στον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου, σύμφωνα και με το υπ’  αρ. 
26318/17.11.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Ωραιοκάστρου, ύψους εκα-
τόν πενήντα χιλιάδων ευρώ (150.000,00 €), όπως ειδικό-
τερα αναγράφεται σε αυτό, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 209/21.12.2022 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ωραιοκάστρου, σε συνέ-
χεια της υπ’ αρ. 30/27.07.2022 απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Οργανισμού Πολιτισμού, Πρό-
νοιας και Αλληλεγγύης Ωραιοκάστρου, με την οποία τρο-
ποποιείται η υπ’ αρ. 53/2011 προγενέστερη απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ωραιοκάστρου, όπως ισχύ-
ει, ως προς την  περ. Α της παρ. 7: «7. Πόροι του Ν.Π.Δ.Δ. 
είναι: A) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου, ύψους 
επτακοσίων σαράντα έξι χιλιάδων ευρώ (746.000,00 €) ετη-
σίως, και σε περίπτωση έκτακτης επιχορήγησης το ύψος 
διαμορφώνεται ανάλογα με τις εκάστοτε ανάγκες που 
οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης…».

Οι περ. Β, Γ και Δ παραμένουν ως έχουν.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 53/2011 (Β’ 1273) από-

φαση Δημοτικού Συμβουλίου Ωραιοκάστρου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 31 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
Ι

    Αριθμ. οικ.79512(274)  (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), με αμοιβή, είκοσι πέντε (25) υπαλλήλων της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής 
Ενότητας Πιερίας, για το Α’ εξάμηνο έτους 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 387).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’180), 
σε συνδυασμό με την περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 282 
του ν. 3852/2010.

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως αυτό τροποποιήθη-
κε από την υπ’ αρ. 81320 + 77909/01-12-2016 (Β΄ 4302) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, περί έγκρισης τροπο-
ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

4. Την υπ’ αρ. οικ 72217(1346)/31-01-2022 (Β΄ 458) 
απόφαση του Περιφερειάρχη, περί μεταβίβασης αρμο-
διοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, καθώς 
και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕ-
ΡΕΙΑΡΧΗ».

5. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφ. Β του ν. 4354/2015.

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β΄17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, εκτάκτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά την διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

α) Αρμοδιότητες εποπτείας επί επαρχιακού, και εθνι-
κού οδικού δικτύου αλλά και ρεμάτων β) Έντονα καιρικά 
φαινόμενα - καταρρακτώδεις βροχές, πυρκαγιές. γ) Χιο-
νοπτώσεις, παγετοί ειδικότερα στην ημιορεινή περιοχή 
δ) Πλημμύρες και υπερχειλίσεις ποταμών και χειμάρρων 
που για το νομό Πιερίας είναι ιδιαίτερα έντονες λόγω 
μορφολογίας του εδάφους ε) Απομάκρυνση φερτών 
από τα ρέματα λόγω εδαφολογικής σύστασης ιδίως της 
παραολύμπιας περιοχής στ) Κατολισθητικά φαινόμενα 
και απομάκρυνση (βράχοι, χώματα, λίθοι) εδαφών από 
οδικούς άξονες ή αποκατάσταση αυτών κυρίως στην 
ημιορεινή περιοχή των Πιερίων ζ) Εργασίες που αφο-
ρούν έκτακτες ή μη προβλέψιμες ανάγκες αποχιονισμού, 
παρεμβάσεων σε πλημμυρικά φαινόμενα, εργασίες απο-
κατάστασης λειτουργίας φωτεινής σηματοδότησης ή 
ηλεκτροφωτισμού ή οδικού δικτύου.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 55038/24-01-2023 (ΑΔΑ: 6Μ987ΛΛ-
Χ1Ν) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με την οποία 
εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους 6.000 ευρώ στον 
προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας 
οικονομικού έτους 2023 για την υπερωριακή απασχό-
ληση υπαλλήλων της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Πιερίας - Α’ εξάμηνο 2023.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους συνολικά 6.000 ευρώ στον ΚΑΕ 0511 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5626 Τεύχος B’ 587/06.02.2023

(04.721.0511.01) του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευμα-

τινής) εργασίας, με αμοιβή, για τους υπαλλήλους της 

Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π. Ε. Πιερίας, από την 

δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως, έως 30 Ιουνίου 2023, εκτός αν συντρέχουν οι 

λόγοι της περίπτωσης της παρ. Α1 του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015, οπότε η ισχύ της παρούσας θα είναι για το 

α’ εξάμηνο του 2023.

Ορίζουμε ότι:

1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά ανέρχεται στους είκοσι πέντε (25).

2. Οι συνολικές ώρες απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται σε 3000 ανά εξάμηνο 

με ανώτατο όριο ωρών εργασίας ανά υπάλληλο τις 120 

ώρες ανά εξάμηνο.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-

ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ο 
αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο 
συνεργείο υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ. Κ. αυτών,το 
συνολικό διάστημα, καθώς και οι ώρες απασχόλησης για 
κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 1 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού και Υποδομών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΙΑΝΤΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005870602230004*


